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Rozgwieżdżone izerskie niebo

W najbliższa sobotę astronomowie zapraszają pod rozgwieżdżone niebo Izerskiego Parku
Ciemnego Nieba. V Astronomiczny Dzień w Izerskim Parku Ciemnego Nieba odbędzie się
w osadzie Jizerka. Zapraszamy wszystkich spragnionych bliższego kontaktu ze
Wszechświatem.
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Na uczestników czekają czescy i polscy astronomowie wraz z dużą liczbą teleskopów. W programie
znalazły się wykłady astronomiczne, pokaz techniki teleskopowej, wystawa astrofotografii oraz
oczywiście teleskopowe obserwacje nieba. W ciągu dnia obejrzeć będzie można Słońce przez
specjalny teleskop, dzięki któremu zobaczymy zjawiska takie jak plamy słoneczne i protuberancje. Po
zmroku teleskopy wycelowane zostaną w Księżyc, Marsa, Saturna i obiekty mgławicowe (galaktyki,
gromady gwiazd, mgławice).

Impreza odbędzie się przy pensjonacie Sklárna (GPS 50°49'8"N, 15°20'41"E), który znajduje się
w centrum osady Jizerka. Osada położona jest po czeskiej stronie Gór Izerskich, zaledwie 1,5 km od
granicy polskiej. Okolice osady są niezwykle malownicze i ciekawe przyrodniczo oraz doskonale
nadają się do uprawiania turystyki pieszej i rowerowej.

Wstęp wolny!
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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